



OBECNÍ ÚŘAD ČAKOVIČKY

Čakovičky, Kojetická 32, PSČ: 250 63, okr. Mělník

tel: 315 682 286, MT: 725 021 825; e-mail: obec@cakovicky.cz

Čakovičky dne: 4.3.2019

Číslo jednací: 209/19

Počet listů: 1

Žádost o poskytnutí informace podle zák. č. 106/1999 Sb.

K Vaší žádosti sdělujeme následující:

1. Obec Čakovičky jako jedna z mála obcí měla uzavřenou smlouvu s Městem Neratovice, kterou nám 21.2.2018 město vypovědělo. Platnost této smlouvy končila 30.6.2018. Vedení obce okamžitě iniciovalo jednání se starostkou a vedoucí školského odboru města Neratovice. Přes veškeré úsilí, např. obec nabízela finanční podíl v případě rozšíření kapacit ZŠ se nepodařilo smlouvu obnovit a v současné době nemá obec určenou spádovou školu. Neratovice argumentují tím, že ve městě očekávají nástup silných ročníků předškoláků. Požádali jsme o pomoc Krajský úřad Středočeského kraje – odbor školství. Samozřejmě jsme v první řadě oslovili obě školy v Neratovicích a několik škol v nejbližším okolí (Kostelec n/L, Líbeznice, Čakovice, Veleň – nemají volná místa, Neratovice III. ZŠ a Libiš – přislíbili umístění pokud nenaplní kapacitu). O pomoc jsme žádali i Veronikou Vrecionovou (poslankyni Poslanecké sněmovny PČR) při její únorové návštěvě. Pokud by kraj určil spádovou školu, mohlo by se jednat o školu i několik desítek kilometrů vzdálenou, mimo dosah autobusového spojení, případně i v jiném okrese. I přes nejistý výsledek by se děti měly hlásit na III. ZŠ Neratovice, II. ZŠ bere pouze sourozence těch, kteří již jejich školu navštěvují. I nadále je naší prioritou jednání s řediteli škol a vedením města Neratovice s cílem zajistit dostupnou spádovou školu v Neratovicích.
2. Obecní úřad poskytuje příslušnému školskému odboru každoročně počty a seznamy žáků, kteří budou nastupovat do 1. tř. ZŠ v dostatečném předstihu. Dále např. počty dětí 6-15 let ohledně spádovosti škol.

S pozdravem

Miloš Buriánek
starosta obce Čakovičky

OBECNÍ ÚŘAD ČAKOVIČKY

okres Mělník

250 63 pošta Mratín

Tel.: 315 682 286

IČO: 640115